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Beslut om programutbud på 
Söderslättsgymnasiet 2020-2021 
Under två läsår – 2018/2019 och 2019/2020 - har flera program/inriktningar 
pausats för intag på Söderslättsgymnasiet. Syftet har varit att ur ekonomiskt och 
kvalitativt perspektiv skapa hållbara strukturer samt att verksamhetens utbud ska 
anpassas till det som efterfrågas. Föreliggande förslag till beslut innebär bl.a. att 
flera program/inriktningar som har varit pausade eller inte ska vara sökbara i 
utbudet eller erbjudas från och med 2020/2021, förutom programmet Estetiska 
programmet med inriktning Bild och formgivning som föreslås att åter göras 
sökbart  från om med läsåret 2020/2021.

Program/inriktningar pausade läsåret 2018/2019

Bildningsnämnden behandlade ärende om revidering av delegationsordning på sitt 
sammanträde den 7 mars 2018. Bildningsnämnden beslutade att delegera rätten att 
fatta beslut om intagningsstopp och därmed inte starta nya årskurser på 
gymnasieprogram med för få sökande, till utbildningschef för gymnasium, 
se bilaga 1.  Nämnden uttryckte samtidigt i sin behandling av ärendet att ett 
delegationsbeslut om att stoppa antagningen och inte starta ny årskurs inte innebar 
att programmet läggs ned, utan programmet är åter sökbart nästkommande år.

På uppdrag av bildningsnämnden fattade därefter utbildningschef  för gymnasiet  
delegationsbeslut den  5 april 2018 om att inte anta elever till vissa 
program/inriktningar på Söderslättsgymnasiet läsåret 2018/2019, se bilaga 2. 
Programmen pausades men i enlighet om nämndens riktlinje ovan var programmen 
sökbara nästkommande ansökningsperiod, 2019-2020.

-Estetiska programmet med inriktning Musik 

-Industritekniska programmet – Svetsteknik

-Hantverksprogrammet  med inriktning Frisör

-Programinriktat val mot Estetiska programmet med inriktning Musik 

-Programinriktat val mot Industritekniska programmet – Svetsteknik 

-Programinriktat val mot Hantverksprogrammet – Frisör



2 (4)

Program/inriktningar pausade läsåret 2019/2020

Bildningsnämnden beslutade den 23 januari 2019, i ärendet Verksamhetsplan 2019, 
att som effektiviseringsåtgärder fortsätta pausa estetprogrammet med inriktning 
musik, estetprogrammet med inriktning bild, industriprogrammet/svets och 
hantverksprogrammet/frisör för höstterminen 2019, se beslut i bilaga 3. 
Dessa effektiviseringsåtgärder finns beskrivna och listade på raderna 22-24 i tabell 
”Block C”, se bilaga 3 ”Bud 2019 Åtgärdsmall 2019-21 ver. 3”.

Detta beslut innebar att nedanstående program/inriktningar pausades:

-Estetiska programmet med inriktning Musik 

-Estetiska programmet med inriktning Bild och formgivning

-Industritekniska programmet – Svetsteknik

-Hantverksprogrammet  med inriktning Frisör

-Programinriktat val mot Estetiska programmet med inriktning mot Musik samt 
 Bild och formgivning.

-Programinriktat val mot Industritekniska programmet – Svetsteknik 

-Programinriktat val mot Hantverksprogrammet - Frisör

Program där inga intag gjorts sedan år 2010 utifrån få/inga sökanden

-Industritekniska programmet inriktning PRK,  produkt och maskinteknik,
  samt programinriktat val Industritekniska programmet inriktning PRK – produkt 
  och maskinteknik (hette tidigare CNC) ligger kvar i utbudet men är inte sökbart. 
  År 2010 togs en (1) elev in.

-Industritekniska programmet inriktning IIW svets (International Institute of 
 Welding) samt programinriktat val  Industritekniska programmet IIW 
 svets ligger kvar i utbudet, men är inte sökbart. År 2010 togs två elever in.

Ovanstående  utbildningar ges ofta som uppdragsutbildning och finansieras då 
antingen enbart av Arbetsförmedlingen, eller av Arbetsförmedlingen i samarbete 
med branschföretag.

Beredning
Under antagningsperioden våren 2018, samt vid första antagningsperioden våren 
2019, har antagningsenheten, verksamheten och utbildningschef  för gymnasiet 
haft tät dialog med medarbetare samt elever och vårdnadshavare till elever vilka 
sökt eller varit i process att söka till gymnasiet. 

Under dessa antagningsperioder, för vissa program två antagningsperioder, har 
ekonomiska och personella resurser lagts ned på program som redan pausats eller 
riskeras att pausas, utifrån låga söksiffror.  Trovärdigheten vid Öppet hus, elev-
presentationer och mässor m.m. har, framförallt vid den senaste antagnings-
perioden, brustit. Beslutet den 23 januari 2019 togs några dagar efter att 
antagningsperioden för läsåret 2019/2020 precis hade öppnats och  i nära samband 
med Öppet hus i verksamheten. 
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Utifrån ovanstående, samt verksamhetens uppdrag att arbeta med kvalitativ 
utbildning, är det önskvärt att bildningsnämnden beslutar om att frångå nämndens 
tidigare riktlinje från den 7 mars 2018 (ovan) om att varje  pausat program ska vara 
sökbart i nästkommande års utbud. Syftet med förslaget är att maximera nyttan av 
satsade medel.

Avseende  programmet Estetiska programmet med inriktning Bild och formgivning, 
vilket varit pausat för intag under ett år, läsåret 2019/2020, föreslås däremot att åter  
göra det sökbart. Eftersom elev enligt gymnasieförordningen har rätt att inom 
utrymmet för individuellt val kunna läsa minst en kurs i estetiska ämnen 
(4 kap. 7 § andra stycket 2, gymnasieförordningen 2010:2039), åligger det 
huvudmannen att tillgodose detta. Dessutom är inriktningen fortfarande attraktiv 
för många elever. 

När det gäller det Industritekniska programmet – Svetsteknik pågår för närvarande 
ett arbete mellan bildningsförvaltningen och arbetsmarknadsförvaltningen att  
utbildning i svetsteknik ska fortsätta i arbetsmarknadsnämndens regi. 

Ekonomi
Att inför varje antagningsomgång låta program som varit pausade föregående 
antagningsperiod ändå vara sökbara, kostar pengar i form av marknadsföring, 
katalogframtagning och annonser, personella resurser vid Öppet hus, 
elevauskultationer (d.v.s. klassrumspraktik),  mässor och elevinformationer m.m.  

Det försvårar även för verksamheten att få en budget i balans samtidigt som lärares 
tjänster är svåra att fylla utifrån det låga elevantalet på programmet/inriktningen. 

De program som varit pausade två år kommer hösten 2019 enbart ha ett fåtal elever 
kvar i årskurs 3. Om beslut kan fattas att programmen inte ska vara sökbara inför 
2020/2021 innebär det att dyra lokaler kan avyttras från läsåret 2020/2021 
(speciellt två utav programmen har dyra lokaler). Uppsägningstiden på lokalerna är 
tolv månader. 

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att (1) programmet Estetiska programmet med inriktning Bild och formgivning  
ska erbjudas i utbud och därmed vara sökbart från om med läsåret 2020/2021 vilket 
innebär att Programinriktat val mot Estetiska programmet med inriktning mot 
Bild och formgivning  erbjuds,

att (2) programmet Estetiska programmet med inriktning Musik, inte ska 
erbjudas i utbud och inte vara sökbart från och med läsåret 2020/2021 vilket 
innebär att Programinriktat val mot Estetiska programmet med inriktning mot 
Musik inte erbjuds,

att (3) programmet Industritekniska programmet – Svetsteknik, inte ska 
erbjudas i utbud och inte vara sökbart från och med läsåret 2020/2021, vilket 
innebär att Programinriktat val mot Industritekniska programmet – 
Svetsteknik inte erbjuds,
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att (4) programmet Hantverksprogrammet med inriktning Frisör, inte ska 
erbjudas i utbud och inte vara sökbart från och med läsåret 2020/2021 vilket 
innebär att Programinriktat val mot Hantverksprogrammet – Frisör inte 
erbjuds,

att (5) inriktningen Industritekniska programmet inriktning PRK (tidigare  
CNC) – produkt och maskinteknik, samt Programinriktat val Industritekniska 
programmet inriktning PRK – produkt och maskinteknik tas bort ur utbudet,

att (6) inriktningen Industritekniska programmet inriktning IIW svets 
(International Institute of Welding) samt Programinriktat val  Industritekniska 
programmet IIW svets, tas bort ur utbudet, 

att (7) skicka beslutet för kännedom till antagningsenheten och till rektorer på 
Söderslättsgymnasiet, samt

att (8) skicka beslutet för kännedom till arbetsmarknadsnämnden.

Skickas till
Antagningsenheten 
Rektorer på Söderslättsgymnasiet
Arbetsmarknadsnämnden

Bilagor
1. Bildningsnämnden 2018-03-07 (2018-03-07 §29)
2. Beslut att ej anta elever till gymnasiet ht-2018 
3. Bildningsnämnden 2019-01-23 (2019-01-23 §10) 
4. Bud 2019 Åtgärdsmall 2019-21 ver. 3
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